Приложение 47 к Приказу № 14.10-01 от 14.10.2025

1 Указываются договоры, заключенные между Клиентами и Бенефициарами
2 Банком указываются реквизиты договора, заключенного между Клиентом и Банком, на пополнение номинального счета и/или на списание с номинального счета.
3 Указывается назначение платежа (при необходимости)

ДОГОВОР
номинального счета

№ _______
г. Санкт-Петербург (Москва) «____»_______ 202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью Банк «Пэйджин», именуемое в дальнейшем «Банк»,
в лице Председателя Правления Рубиной М.С., действующего на основании Устава, с одной стороны,
и
___________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице
____________________________, действующий(-ая) на основании ______________, с другой стороны,
далее именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о
нижеследующем:
1. В соответствии с Договором Банк открывает Клиенту номинальный счет

№_______________________________, являющийся специальным банковским счетом для
совершения операций с денежными средствами, права на которые принадлежат третьим лицам,
далее совместно именуемым «Бенефициары».

2. Договор заключается без участия Бенефициаров, которые не являются его сторонами.
3. Клиент обязуется предоставлять Банку сведения о Бенефициарах по форме и в составе,

определенном Банком в Правилах комплексного банковского обслуживания ООО Банк
«Пэйджин» (далее - Правила). Банк вправе изменить форму и состав сведений о Бенефициарах,
порядок получения от Клиента информации о Бенефициарах в одностороннем порядке, уведомив
об этом Клиента по согласованным каналам связи. Заключение дополнительного соглашения в
таком случае не требуется.

4. Основания участия Бенефициаров в отношениях по Договору:
______________________________1.
Если основания для участия Бенефициаров в отношениях по Договору не могут быть установлены
при заключении настоящего Договора, а также если такие основания не совпадают с
перечисленными в настоящем пункте, основания для участия Бенефициаров в отношениях по
Договору указываются Клиентом отдельно.

5. Клиент не является Бенефициаром по Договору.
6. Клиент может предоставлять Банку информацию и идентификационные сведения о бенефициарах

по форме и в составе, определенном Банком, в виде электронных документов, направляемых по
электронной почте с адреса Клиента ____________ на адрес Банка pay@paymentkit.ru или по иным
каналам связи в соответствии с Правилами.

7. Операции по номинальному счету совершаются и распоряжения в целях совершения операций
передаются на условиях и в порядке, предусмотренном настоящим Договором, дополнительно
заключаемыми Договорами __________________________________ (далее – Договоры)2

Опционально (нижеуказанный текст добавляется в случае зачисления Клиентом денежных
средств на номинальный счет для последующего перечисления Бенефициарам). При отсутствии
- удаляется

Клиент вправе зачислять денежные средства на номинальный счет исключительно в целях их
последующего перечисления Бенефициарам в соответствии с условиями вышеуказанных
Договоров, с назначением платежа «____________________________»3.
Клиент не является Бенефициаром зачисленных денежных средств и не вправе использовать их
для собственных нужд. Все поступившие от Клиента денежные средства подлежат
перечислению Бенефициарам в порядке и сроки, предусмотренные Договорами. Банк вправе

запросить у Клиента документы и информацию о принадлежности данных денежных средств
конкретным Бенефициарам и иную необходимую информацию.

8. В целях осуществления перевода денежных средств Банк вправе составлять распоряжения на
перевод на основании распоряжений Клиента, в том числе данных в Договоре эквайринга.

9. Банк вправе в отношении Бенефициаров не производить зачисление денежных средств на
номинальный счет и/или не производить списания денежных средств с номинального счета в
случае, если Клиент не предоставил Банку актуальный Перечень Бенефициаров, или если исходя
из характера отношений с Клиентом у Банка есть основания полагать, что Перечень
Бенефициаров, предоставленный Клиентом, является неполным или некорректным.

10. В случае поступления в Банк документа об аресте или списании денежных средств с номинального
счета по обязательствам Бенефициара по решению суда, Банк приостанавливает расходные
операции по номинальному счету, Клиент в течение одного часа после получения запроса от Банка
должен предоставить сведения о денежных средствах на номинальном счете, принадлежащих
Бенефициару. После исполнения решения суда, Банк возобновляет расходные операции по
номинальному счету.

11. Настоящий Договор является договором присоединения, условия которого определены Банком в
Правилах комплексного банковского обслуживания ООО Банк «Пэйджин». Заключая настоящий
Договор, Клиент в соответствии со ст.428 Гражданского кодекса Российской Федерации
полностью и безусловно присоединяется к Правилам, подтверждает, что ознакомлен с полным
текстом Правил и всех приложений к ним, понимает содержание Правил, согласен с ними и
обязуется их соблюдать.

12. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, заключен на
неопределенный срок и прекращается в соответствии с Правилами и действующим
законодательством РФ.

13. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Реквизиты и подписи Сторон

Банк: Клиент:
ООО Банк «Пэйджин»
197046, г. Санкт-Петербург, наб.
Петроградская, д. 22, литера А, помещ. 34-Н
БИК 044030308
ИНН/КПП 7813662356/781301001
ОГРН 1227800048068
к/сч 30103810245374030308 в Северо-
Западном ГУ Банка России

Председатель Правления

_____________________ М.С. Рубина __________________________

_______________________
(ФИО представителя, подписавшего договор)
подтверждает свое личное присутствие при открытии счета ___________________

подпись

Место заключения Договора (выбрать один из вариантов, ненужный удалить):

Офис в Санкт-Петербурге: 197046, г. Санкт-Петербург, наб. Петроградская, д. 22, литера А,
помещ. 34-Н

Офис в Москве: 117105, г. Москва, Новоданиловская наб., д.12, 5 этаж, пом. 5.9